
 کیم جونــگ اون کشــور کره جنوبــی را بابت 
راه انداختن »کمپینِ شرورانهِ«، بدنام کردن پیونگ یانگ 
در ارتباط با مدیریت سیل متهم و کمک های این کشور 

را نیز رد کرد.
»کیم جونگ اون«، رهبر کره شمالی، رسانه های کره جنوبی 
را که »زباله و آشغال« خوانده متهم کرد که وجهه کره شمالی را 
با اغراق در آمار تلفات سیل های اخیری که منطقه شمال غرب 
این کشور را تحت تاثیر قرار داده است، خدشه دار کرده و اشاره 

کرد که او پیشنهاد کمک سئول را رد می کند. او این گزارش ها 
را »کمپین بدنام  کردن شرورانه« توسط سئول توصیف کرد. 
آن طور که ایسنا نوشته است، او تأکید کرد که کره شمالی هرگز 
دفاع ملی خود را فدای بهبود وضعیت فاجعه یا استانداردهای 
زندگی مردم نخواهد کرد. خبر دیگر از این جزیره آن که آلمان 
به مرکز فرماندهی سازمان ملل تحت رهبری آمریکا در مرزهای 
نظامی دو کره پیوست تا یکی از ۱۸ کشوری باشد که در صورت 

وقوع جنگ از کره جنوبی دفاع می کند.

پس از این که ارتش اوکراین از انجام یک »حمله بزرگ« 
به خاک روسیه خبر داد، مسکو اعلام کرد تمام 75 پهپاد 

را هدف گیری کرده است.
وزارت دفاع روسیه دیروز)شنبه( ضمن انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد که سامانه های پدافند هوائی نیروهای مسلح این کشور جمعه 
شب در مناطق مختلف روسیه حمله گسترده پهپادی اوکراین را 
دفع و دست کم ۷۵ پهپاد مهاجم اوکراینی را رهگیری و سرنگون 
کرده اند. آن  طور که در این بیانیه آمده است، پدافند هوائی نیروهای 

مسلح روسیه »۳۶ پهپاد در روستوف، ۸ پهپاد در کورسک، ۹ پهپاد 
در بلگورود، ۱۷ پهپاد در اورلووسکایا، ۲ پهپاد در منطقه ریازان، 
و ۳ پهپاد در مناطق ورونژ، دریای آزوف و کراسنودار را سرنگون 
کرده اســت.« همزمان مقام مسئول اطلاعاتی اوکراین نیز اذعان 
کرد که کیف برای از بین بردن پل میان روســیه و شــبه جزیره 
کریمه برنامه دارد! به نوشته وبگاه »راشا تودی«، او این اظهارات 
را در پاســخ به سؤال خبرنگاری درباره اینکه »آیا احتمال از بین 

رفتن پل کریمه وجود دارد؟ مطرح ساخت.
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 خبر بد برای آمریکا و رژیم صهیونیستی

 روسیه به کمک محور مقاومت رفت
 تبریک آمریکا 

به بازنده انتخابات ونزوئلا
 بایدن وسط یک مراسم رسمی 

گم شد!

مرشایمر، نظریه پرداز مشهور آمریکایی:

تشویق نتانیاهو در کنگره آبروی آمریکا را برُد؛ نتانیاهو قاتل و جنگ طلب کذاب است 

جدول زمانبندی اخراج آمریکا از عراق به زودی منتشر می شود

سرویس خارجی-
پایگاه میدل ایســت آی گزارش داده است که 
مأموران اطلاعات نظامی روســیه برای کمک به 
انصارالله یمن جهت هدف قرار دادن کشتی ها در 
دریای سرخ در یمن مســتقر شده اند. خبری که 
آمریکا و رژیم صهیونیستی از شنیدنش، خوشحال 

نمی شوند!
انصارالله یمن مثل حزب الله لبنان و حشدالشــعبی 
عراق، از همان نخســتین روزهای آغــاز جنگ غزه، به 
کمک برادران فلسطینی شان شتافتند و الحق و الانصاف، 
در این راه ســنگ تمام گذاشــتند. در این ۱0 ماهی که 
از جنــگ غزه می گــذرد، چیزی بالغ بر ۱۶0 کشــتی 
جنگی و تجاری مرتبط با صهیونیســت ها، فقط از سوی 
یمنی ها در دریاها مورد حمله قــرار گرفته اند. برخی از 
این کشتی ها، غرق شده، برخی آسیب دیده و برخی نیز 
سالم به غنیمت گرفته شــده اند. این حملات بی سابقه 
خسارت های سنگین اقتصادی به صهیونیست ها تحمیل 

کرده است. 
حالا خبر رسیده است که، روسیه به کمک مقاومت 
یمن رفته است. یکی از مقام های ارشد آمریکایی مدعی 
شده است که دستگاه های اطلاعاتی این کشور معتقدند 
نیروهــای اطلاعات نظامی GRU روســیه در حال انجام 
فعالیت های مستشاری در مناطق تحت کنترل انصارالله 
یمن هســتند. به ادعای این مقــام، ماهیت دقیق نقش 
 GRU روســیه هنوز کاملًا روشــن نیســت اما مأموران
چند ماهی است که در حال ارائه خدمات مستشاری به 
یمنی ها هستند. گفتنی است، منظور از GRU »اداره کل 
اطلاعات ســتاد کل نیروهای مسلح فدراسیون روسیه« 
یا ســازمان اطلاعات نظامی روســیه اســت. این اداره 
بزرگ ترین ســازمان اطلاعات خارجی روسیه محسوب 

می شود.
»میدل ایســت آی« می نویســد این اقدام حســاس 
برای اعــزام نیروهای GRU در شــرایطی صورت گرفته 
که مسکو از مدت ها پیش به دنبال افزایش حمایت های 
خود از انصارالله یمن بوده اســت. میدل ایست آی در ماه 
گذشته میلادی نیز گزارش کرده بود »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه، پیشتر بررسی هایی را برای ارسال 
موشــک های کروز ضدکشــتی به انصارالله یمن بررسی 
کرده بود اما بعد از مداخله مســتقیم محمد بن سلمان، 

ولیعهد سعودی از انجام این کار منصرف شد.
»وال استریت  ژورنال«  آمریکایی  نشــریه  همچنین 
چندی پیش گزارشــی با مضمون مشابه منتشر و اضافه 
کرده بود که آمریکا هنوز نگران است روسیه ممکن است 
اقدام به تســلیح یمنی ها کند. از نظر واشــنگتن، اتخاذ 
چنین تصمیمی از سوی رئیس جمهور روسیه گامی برای 
منصرف کردن واشنگتن از مجاز کردن حمله اوکراین به 

داخل خاک روسیه خواهد بود. 
نصرالله اسرائیل را در وحشت نگه داشته 

گفتیم، حزب الله لبنان نیز مثل مقاومت یمن، پای کار 
فلسطینی ها مانده و در این راه، هم شهید داده و هم تلفات 
و خســارات سنگینی به صهیونیســت ها وارد کرده است. 
ســخنرانی های گاه و بی گاه سید محبوب مقاومت یعنی 
»نصرالله« نیز در این راه بسیار مؤثر بوده و صهیونیست ها را 

حسابی کلافه کرده است. اظهارات »سید حسن نصرالله«، 
که روز پنجشــنبه در مراسم تشــییع پیکر شهید »فؤاد 
شکر«، فرمانده نظامی ارشد حزب الله بیان شد، همچنان 
در رســانه ها و محافل عبری بازتاب دارد و این رسانه ها به 
وضعیت »وحشــت و انتظاری« که صهیونیست ها به دلیل 
ترس از پاسخ مقاومت در آن به سر می برند، اشاره کردند. 
برخی رسانه های عبری اعلام کردند که این سخنان بسیار 
»تهاجمی« و بی ســابقه بود و نصرالله با تهدید چشمگیر 
خــود و گفتن این جمله که »اســرائیل قطعاً باید منتظر 
پاسخ باشد«، اســرائیلی ها را در وضعیت انتظار و وحشت 
نگه داشته است. این رسانه ها حتی نوشتند، نصرالله هنگام 
ســخنرانی خود درباره حمله اســرائیل به ضاحیه بیروت 
تأکید کرد؛ »این حمله اســرائیل یک تجاوز آشکار است 
و پاســخی به حادثه مجدل شــمس در جولان نیست« 
)اشاره به جنایت رژیم اشغالگر در شهرک مجدل شمس 
جولان اشــغالی که طی آن ۱۲ کودک قتل عام شــدند و 
صهیونیست ها با حمایت آمریکا سعی کردند انگشت اتهام 
را در این جنایت به سمت حزب الله نشانه بگیرند.«، همین 
مسئله به حزب الله مشــروعیت می دهد تا مقابله به مثل 
کند و می توان از ســخنان نصرالله این معادله را استنتاج 

کرد که غیرنظامیان در برابر غیرنظامیان.
نصرالله جدی است

»آلون بن دیوید«، تحلیلگر امور نظامی صهیونیست 
نیز در شــبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی در واکنش به این 
ســخنان نصرالله گفت: »ما شــنیدیم که نصرالله تهدید 
به پاســخی تند و بــزرگ کرد و همه اســرائیلی ها باید 
ســخنان او را جدی بگیرند؛ زیرا می بینیم که حزب الله 

در حال آماده ســازی برای جنگ است... حزب الله جنگ 
را نمی خواهد اما می داند که پاسخ تند آن احتمالاً منجر 
به جنگ خواهد شد و از این  رو برای هر سناریویی آماده 
می شود. ارزیابی ما این است که اسرائیل پاسخ بزرگی از 
حــزب الله دریافت خواهد کرد و ممکن اســت بعد از آن 

جنگ گسترش پیدا کند.«
»حزی سمنتوف«، تحلیلگر مسائل جهان عرب هم، 
در شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی به  نوبه خود اعلام کرد: 
»بایــد این را بدانیم که تهدیدات نصرالله در ســخنرانی 
اخیر او نشــان دهنده تمایل شــدید بــرای انتقام از دو 
عملیات تروریستی اســرائیل در ضاحیه بیروت و تهران 
اســت... ممکن است حزب الله با تشــدید عملیات ها در 
جبهه شمالی به شیوه استثنایی و بیش از آنچه ما به آن 
عادت داشتیم، پاسخ اسرائیل را بدهد و شاید این پاسخ 
از طریق یک حمله بزرگ ترکیبی پهپادی و موشکی به 

اعماق اسرائیل )فلسطین اشغالی( داده شود.«
عملیات ترور ادامه دارد!

خبرنــگار »المیادیــن« اما گزارش داده اســت که 
جنگنده های رژیم صهیونیســتی بامداد شنبه نیز ۲ بار 
حومه شــهرک »حوش الســید« و حومه »القصیر« در 
نزدیکی مرز لبنان و سوریه را بمباران کردند. پیش از این، 
عصر روز جمعه نیز خبرنگار المیادین در بقاع گزارش داد 
که یک حمله هوائی در حومه شهرک »حوش السید« در 
بقاع در شرق لبنان رخ داده است. رسانه های لبنانی نیز 
اشاره کردند که »تجاوزاتی که روستاهای مرزی را هدف 
قرار داد و طی یک ســری حملات به روســتاهای »زتا، 
مطربه، حوش السید علی و القصیر« تلفات جانی در پی 

نداشت و خسارات وارده تنها مادی بود.
اما در ساعات میانی روز گذشته، به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از النشــره، منابع وابسته به وزارت بهداشت 
لبنان به حمله پهپادی رژیم صهیونیستی به یک خودرو 
و آمار شــهدا و زخمی های آن اشــاره کردند. این منابع 
اعلام کردند که در جریان حمله به یک خودرو حدفاصل 
شهرک بازوریه و وادی گیلو در شهر صور در جنوب لبنان 
یک نفر شهید و دو نفر دیگر زخمی شدند. دقایقی پس 
از اعلام این خبر، ارتش رژیم آپارتاید اسرائیل مدعی شد 
که در منطقه بازوریه، یکی از اعضای برجســته حزب الله 
را به شهادت رسانده اســت. ارتش اسرائیل مدعی شد، 
»علی نزیه عبد علی«، مسئول جبهه جنوبی حزب الله، را 
در حمله بازوریه ترور کرده اســت. دقایقی بعد این ادعا 
تأیید شــد و در بیانیه حزب الله لبنان که دیروز منتشــر 
شده آمده است که علی نزیه عبدعلی ملقب به »جون« 
متولد سال ۱۹۸۴ از شهرک عیتیت در جنوب لبنان در 
راه قدس شهید شده است. همچنین ساعاتی بعد کانال 
خبــری صابرین نیوز گزارش داد یک خودرو در مســیر 

دمشق-بیروت توسط پهپاد هدف قرار گرفته شد. 
پاسخ سریع حزب الله

حزب الله لبنان هم روز شــنبه از هــدف قرار دادن 
پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی 
خبــر داد. در بیانیــه  این جنبش محبوب آمده اســت: 
»مجاهدان مقاومت اســلامی در حمایت از ملت استوار 
فلســطین در نوار غزه و مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه 
آن ها پایگاه »العاصی« را با گلوله های توپخانه هدف قرار 
دادند... اهداف مورد نظر در این حمله به صورت دقیق و 

مستقیم مورد اصابت قرار گرفته شدند.«
ســاعاتی بعد حزب الله لبنان در بیانیه دیگری بیان 
کرد که در راســتای حمایت از ملت استوار فلسطین در 
غزه و یاری مقاومت شــجاع و شــریف آن و در واکنش 
به حمله به روســتاهای اســتوار و منازل امن در جنوب 
لبنان به ویژه عیتا الشعب رزمندگان مقاومت امروز شنبه 
ســاختمانی که نظامیان دشمن در شهرک میتات از آن 
اســتفاده می کردند را با سلاح موشــکی هدف قرار داده 
و تلفات مســتقیم به آن وارد کردند. گفتنی است، تمام 
این زد و خوردها در حالی اتفاق می افتد که تقریباً تمام 
شرکت های هواپیمایی پروازهای خود را به مقصد لبنان و 

اراضی اشغالی تعلیق کرده اند.
عین الاسد، خانه ارواح

خبر دیگر از وحشــت آمریکایی هاســت. منابع آگاه 
فاش کردند که پایگاه »عین الاسد« در استان »الانبار« از 
ترس هدف قرار گرفته شدن توسط مقاومت عراق به یک 
پایگاه ارواح تبدیل شــده است و پهپادهای آمریکایی به 
صورت شبانه روزی بر فراز آن در حال پرواز هستند. این 
منابع به خبرگــزاری بغداد الیوم اعلام کردند: »پیگیری 
وضعیت جنگی در پایگاه عین  الاســد در غرب عراق که 
نیروهای آمریکایی در آن مســتقر هستند، نشان دهنده 
حالت آماده باش در آن در ۲۴ ســاعت گذشته و به ویژه 
پرواز پهپادها بر فراز آن است.« همچنین در پی تشدید 
تنش میان حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی، پنتاگون 
اعلام کرد تجهیزات نظامی بیشــتری را در غرب آســیا 

مستقر خواهد کرد.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
رئیس جمهور آلزایمریِ آمریکا که پارکینســون هم دارد و 
بارها در مراســم های رسمی به دلیل سن بالا گاف های عجیب 
و غریبی داده است، این بار وســط تبادل زندانی ها با روسیه 

گم شد!
وضعیت پارکینســون و آلزایمز جو بایدن روز به روز بدتر می شود. 
این وضع که با »زوال عقل« ترکیب شــده باعث شد، دموکرات ها او را 

وادار به برکناری از انتخابات کنند. 
برخی رسانه ها از پشت پرده این کنار رفتن نوشتندکه این تصمیم 
با اختیار خود وی نبوده و سران حزب دموکرات مثل اوباما تهدید کرده 
بودند که اگر به نفع »کامالا هریس« کنار نکشد طبق متمم ۲۵ قانون 
اساسی آمریکا به دلیل ناتوانی در انجام وظایف به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا کنار گذاشته خواهد شد. به دنبال انتشار این خبر و کناره گیری 
 بایــدن، جمهــوری خواهان گفتنــد دموکرات ها علیــه بایدن کودتا 

کردند.
اما در ادامه گاف های بایدن ویدئوی مربوط به استقبال رئیس جمهور 
آمریکا از زندانیان این کشور در طرح تبادل زندانی با روسیه، به سوژه 
داغ فضای مجازی بدل شــده است! به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از »تاس«، ویدئوی منتشرشده از جو بایدن و »کامالا هریس«، معاون 
وی در جریان استقبال از زندانیان آمریکایی آزاد شده در توافق تبادل 
زندانی با روسیه، به وضوح از مشکل جسمانی و به طور مشخص ذهنی 

بایدن پرده برمی دارد.
عملیات تبادل زندانی میان آمریکا و روســیه در فرودگاه آنکارا با 
نظارت نیروهای ترکیه صورت گرفت. این تبادل، بزرگ ترین توافق از 
زمان جنگ جهانی دوم تاکنون به شــمار می رود. براساس این توافق 
۱۶ زندانی از جمله ســه آمریکایی و اتباع دیگر کشورها مقابل هشت 

شهروند روس مبادله شدند. 
بر اســاس این گزارش بایدن ۸۱ ســاله که به همراه هریس برای 
استقبال از زندانیان در محل حاضر شده بود، به طور ناگهانی از هریس 
جدا و وارد هواپیمای خالی حامل زندانیان شــد! رئیس جمهور آمریکا 
برای مدتی در هواپیمای خالی ماند و هریس و ماموران سرویس مخفی 

تنها نظاره گر ماجرا بودند. 
این ویدئو به طور گســترده در فضای مجازی منتشــر شده است 
و برخی کاربران به طعنه نوشــته اند که »بایدن قصد داشته به روسیه 
پناهنده شــود«! یکی از کاربران پرســید: »هیچ کس در مورد اینکه 
چــرا بایدن بعد از اینکه آمریکایی ها از هواپیما پیاده شــدند، وارد آن 
شــد، صحبت نمی کند. آیا او فکر می کرد که دارد سوار ایر فورس وان 
)هواپیمای رئیس جمهور آمریکا( می شود؟!«کاربر دیگری هم نوشت: 

»شاید او می خواست از سرویس بهداشتی استفاده کند!«
کمیته ملی جمهوری خواهان هم این ویدیو را به اشتراک گذاشت 
و بایدن را مســخره کرد. با این حال مقام مطبوعاتی کاخ سفید گفت: 
»اکثر آمریکایی ها برای استقبال از این خبر برجسته برای کشورمان، 
حزب گرایی را کنار می گذارند. همه شما باید به آنها بپیوندید. عجیب 
نباشید!« »اندرو بیتز« از مقام های مطبوعاتی کاخ سفید به دیلی میل 
گفت: »رئیس جمهور بایدن می خواست شخصاً از خدمه پرواز که این 

افراد شجاع را به خانه و نزد خانواده هایشان آوردند، تشکر کند.«
سوءاستفاده از جیب مردم

خبــر دیگر از آمریکا این که »نشــنال اینترســت« در تحلیلی با 
اشــاره به »عدم دسترســی کنگره آمریکا به اطلاعــات لازم در مورد 
نحوه عملکرد و پیمایش مالی پیمانکاران دفاعی وزارت دفاع آمریکا« 
نتیجــه گرفت که »پیمانکاران نظامی با وجــود این خلاء قانونی بازار 
نظامی را در دســت گرفته و از آن برای افزایــش پنهانی هزینه های 
 نظامی که از مالیات شهروندان آمریکایی تأمین می شود،  سوءاستفاده 

می کنند.«
ایرنا در این باره به نقل از این رســانه تحلیلی آمریکایی نوشــت، 
بیشــتر قانونگذاران کنگره هنوز از این واقعیت که پیمانکاران نظامی 
هزینه های بیش از حد بــر ارتش تحمیل می کنند، اطلاع ندارند. این 
در حالی است که این پیمانکاران، به دلیل قدرت بدون چالش و بدون 
رقیب در بــازار، در موقعیت خوبی برای ســودجویی قرار گرفته اند...
پیمانکاران صنایــع نظامی از قدرت خود اســتفاده و در کنگره لابی 
می کننــد تا به تدریج قوانین انحصاری که برای محافظت از دولت در 
برابر طرح های قیمت گــذاری ناعادلانه در قراردادهای نظامی طراحی 
شده اند را نادیده بگیرند. این بدان معنی است که قانونگذاران، پنتاگون 
را در مــورد مذاکرات قرارداد با صنایع دفاعی در بی خبری )تاریکی( و 

شرایط مبهم رها کرده اند.«
در جــای دیگری از این مقاله می خوانیم: »این روند به پیمانکاران 
کمک می کند تا به منظور دستیابی به سودهای مازاد، صورت حساب 

بیشتری را به ارتش تحمیل کنند. 
در نتیجه، پیمانکاران نظامی می توانند بیش از صدها میلیون دلار 
تنهــا در یک معامله به هزینه های پنتاگــون اضافه کرده و نزدیک به 
۴0 درصد سود مازاد به دست آورند... پنتاگون نمی تواند با پیمانکاران 
نظامی درباره قیمت های معقول مذاکره کند، زیرا قدرت چانه زنی کافی 

ندارد. 
این مقاله با اشــاره به این که آمریکا سالانه بیش از یک تریلیون 
دلار برای امنیت ملی کشور هزینه می کند نوشت: »عدم ارائه اطلاعات 
لازم در مورد هزینه و قیمت گذاری ها، دست پیمانکاران برای افزایش 
ســود با اعمال قیمت های غیرمنصفانه و غیرمنطقی به پنتاگون را باز 

می گذارد.«

رسانه های محلی ســومالی می گویند آمار کشته شدگان حمله 
تروریستیِ سلفی-تکفیری ها در نزدیکی ساحل شهر موگادیشو به 

۳۲ نفر افزایش یافته است.
رســانه های محلی در ســومالی اعلام کردند که شــمار قربانیان حادثه 
تروریســتی در شهر موگادیشو، پایتخت این کشور به ۳۲ کشته و ۶۳ زخمی 
افزایش یافته اســت. ساعاتی پیش رسانه های سومالی از وقوع حمله انتحاری 
در مرکز شهر موگادیشو خبر دادند. رسانه های خبری گزارش دادند که در پی 
حمله انتحاری در نزدیک رستورانی در مجاور ساحل لیدو در شهر موگادیشو، 
پایتخت ســومالی ده ها غیرنظامی به خاک و خون کشیده شدند. گزارش های 
اولیه حاکی از این بود که در این حمله تروریستی ۲0 غیر نظامی کشته شدند. 
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، گروهک تروریســتیِ ســلفی-

تکفیری الشباب مسئولیت این حمله تروریستی را برعهده گرفت.
ســومالی سال هاســت که درگیر جنگی خونین بیــن نیروهای دولتی و 
تروریست های الشــباب، شاخه گروه القاعده در آفریقا، است. گروه تروریستی 
الشباب با حملات تروریستی و ایجاد ناامنی تلاش دارد سومالی را تحت کنترل 
خود درآورد؛ دولت موگادیشــو از سال ۲0۲۲ میلادی تاکنون عملیات نظامی 
علیه مواضع گروهک تروریستی الشباب را تشدید کرده است. سومالی کشوری 
در منطقه شــاخ آفریقا است که در شرق آفریقا واقع شده  است. ۹۸ درصد از 

مردم این کشور مسلمان )سنی شافعی( و بقیه از ادیان دیگر هستند.
نیجریه در خون

در طرف دیگری از قاره آفریقا نیز کشتار به پا شده است، اما در شرایطی 
کاملًا متفاوت. ســازمان حقوق بشری عفو بین الملل نیروهای امنیتی نیجریه 
را متهم کرد که در جریان اعتراضات مردم این کشور به مشکلات اقتصادی و 
معیشتی دست کم ۱۳ معترض را کشتند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری 
فرانسه، مقررات منع رفت و آمد در برخی ایالت های جنوبی نیجریه برقرار شده 
و نیروهای امنیتی حضور ســنگینی در خیابان ها دارند. گفتنی است، نیجریه 
کشــوری در غرب آفریقا و پرجمعیت ترین کشور این قاره است. ۴۴ درصد از 
مردم آن که در شمال کشور زندگی می کنند مسلمان و ۴۶ مستقر در جنوب 

مسیحی هستند.
ارتش بورکینافاسو ۱۰۰ شبه نظامی را کُشت

باز هم از نقطه ای از این قاره خونین خبر می رســد که نیروهای مســلح 
بورکینافاسو در درگیری با شبه نظامیان در جنوب شرق این کشور حدود ۱00 
نفر از آنها را کشــتند. به گزارش ایرنا، خبرگزاری بورکینابه جمعه اعلام کرد 
که ارتش در این درگیری ها ۵0 موتورســیکلت و ســلاح را از شبه نظامیان به 
غرامت گرفت. ارتش بورکینافاسو در این عملیات از پهپاد و هواپیماهای جنگی 

استفاده کرد و اقدامات آن برای مقابله با شبه نظامیان ادامه دارد.
گفتنی است، خشونت های کشور مالی در سال ۲0۱۵ به بورکینافاسو نیز 
سرایت کرد و گروهک های وابسته به تروریست های داعش و القاعده به ناامنی 
در این کشــور دامن زدند. خشونت های گروه های تروریستی تکفیری از سال 
۲0۱۵ تاکنون حدود ۲0 هزار کشته بر جای گذاشته و بیش از ۲ میلیون نفر 
را نیز آواره کرده است. بورکینافاسو کشوری در غرب آفریقا است که از شمال 
و غرب با مالی و از شــرق با نیجر و از جنوب با بنین، توگو، غنا و ساحل عاج 
همسایه اســت. ۶0 درصد مردم این کشور مســلمان هستند، ضمن این که 
۲۳ درصد مســیحی و بقیه پیرو ادیان بومی هستند و زبان رسمی این کشور 

فرانسوی است.

وزیر خارجه آمریکا در یک اقــدام مداخله جویانه دیگر در امور 
داخلی ونزوئلا به بازنده انتخابات ریاســت جمهوری ونزوئلا تبریک 

گفت.
شــورای ملی انتخابات ونزوئلا جمعه شب رسماً با انتشار آمار جدیدی از 
نتایج انتخابات این کشور اعلام کرد که»نیکولاس مادورو« با کسب ۵۲ درصد 
در انتخابات پیروز شده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، »الویس آموروسو« 
رئیس این شــورا گفت که ۹۷ درصد از آرای انتخابات ریاســت جمهوری روز 
یکشنبه هفته گذشــته در ونزوئلا شمارش شده و »ادموندو گونزالس« رقیب 
مــادورو نیز ۴۳ درصد آرا را از آن خود کرده اســت. علی رغم اعلام رســمی 
پیروزی مادورو و شکست مخالفان، آمریکا و متحدانش نتایج این انتخابات را 
رد کرده و مدعی شــده اند که »گونزالس« در مقابل مادورو به پیروزی رسیده 
است. در آشوب های روزهای گذشته که با تحریک آمریکا برگزار شد صدها نفر 

در این کشور بازداشت و دست کم ۷ تن کشته شدند .
»آنتونــی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا جمعــه در اظهاراتی مادورو را به 
تقلب در انتخابات ریاســت جمهــوری ونزوئلا متهم کــرد و مدعی پیروزی 
»گونزالس« رقیب وی در این انتخابات شد. بلینکن با طرح این ادعا که نامزد 
اصلی اپوزیســیون ونزوئلا ۸0 درصد آرا را به خود اختصاص داده است، افزود: 
اکنون زمان آن فرا رسیده است که دولت و اپوزیسیون ونزوئلا گفت وگو درباره 
انتقال محترمانه و مسالمت آمیز قدرت را مطابق با قانون انتخابات این کشور و 

خواسته های مردم ونزوئلا آغاز کنند.
وزیــر امور خارجه آمریکا در اقدامی دیگر و علی رغم شکســت »ادموندو 
گونزالس« در انتخابات، در تمــاس تلفنی با رهبر مخالفان ونزوئلا پیروزی او 
را تبریک گفت. بلینکن در این تماس تلفنی که »ماریا کورینا ماچادو«، رهبر 
مخالفان دولت ونزوئلا نیز حضور داشت، کسب بیشترین رأی توسط گونزالس 

را تبریک گفت.!
آرژانتین، کاســتاریکا، اکوادور، گواتمالا، پانامــا، پاراگوئه، پرو، جمهوری 
دومینیکن و اروگوئه هم در بیانیه مشترکی »خواستار بازنگری کامل در نتایج 
انتخابات با حضور ناظران مســتقل انتخاباتی« شــده اند. ونزوئلا در پی طرح 
این درخواست، هفت کشــور آمریکای لاتین را به »اقدامات مداخله جویانه« 
متهــم کرد و اعلام کرد که دیپلمات هایش را از این کشــورها خارج می کند. 
نیکاراگوئه، روســیه، چین، ایران، کوبا، هندوراس و بولیوی پیروزی مادورو را 
تبریک گفته اند. برزیل و مکزیک اعلام کرده اند که تا زمان انتشار جزئیات نتایج 

و جدول تفکیکی آرا منتظر می مانند.
نقش صهیونیسم جهانی در آشوب های ونزوئلا

»نیکلاس مادورو« هم در گفت و گو با شبکه المیادین از نقش صهیونیسم 
در آشوب های ونزوئلا پرده برداشت و گفت: معارضان تندرو در ونزوئلا از سوی 
صهیونیســم جهانی حمایت مالی و سیاســی می شوند. صهیونیسم همچنین 
از طریق تاثیرگذاری در شــبکه های اجتماعی برای کودتا در ونزوئلا حمایت 
می کند. وی با تأکید دوباره بر موضع این کشور در قبال فلسطین اظهار داشت: 
ونزوئلا همیشه درکنار فلســطین خواهد بود.رئیس جمهوری ونزوئلا قتل عام 
ملت فلسطین را وحشتناک ترین کشتار از زمان هیتلر دانست و تأکید کرد که 
فلســطین دیر یا زود پیروز می شود و بارقه های امید از دل این رنج ها خواهد 
درخشــید. مادورو صبح دیروز نیز در یک نشســت خبری با رسانه ها از ملت 
ونزوئلا خواست، اوضاع کنونی را به خوبی درک کنند و اعلام کرد که به زودی 
ابعاد کودتای ســایبری علیه ملت و دموکراسی روشن خواهد شد. وی در این 
نشســت خبری افزود: این کودتا توسط آمریکا، راستگرایان تندرو با همکاری 

»ایلان ماسک« و نظام سرمایه داری وحشی هدایت می شود.

 تکفیری ها در ساحل موگادیشو 
مردم را به خاک و خون کشیدند

به گفته دبیرکل ســازمان بدر عــراق، به زودی 
جدول زمانبندی برای خروج نیروهای خارجی از این 

کشور منتشر می شود.
طی ســال های گذشــته نقض مکــرر حاکمیت عراق 
از ســوی نظامیان آمریکایی باعث شــد بین مردم و احزاب 
سیاســی این کشور اجماعی برای اخراج این نظامیان شکل 
بگیرد. مصوبه پارلمان عراق نیز بر خروج نظامیان آمریکایی 
از این کشور تأکید می کند. با این وجود آمریکا با اعمال فشار 
بر دولت بغداد تاکنون مانع اجرای این مصوبه شــده است. 
از ســوی دیگر ورود مکرر جنگنده هــای اف-۳۵ و اف-۱۶ 
آمریکایی به آسمان عراق بدون کسب اجازه از دولت بغداد، 

حسابی خشم مقامات امنیتی عراقی را برانگیخته است. طی 
روزهای اخیر جنگنده های آمریکایی همچنان به پرواز خود 
در آســمان عراق، به ویژه مرز عراق و سوریه ادامه داده اند 
بــدون این که در این باره به دولت مرکزی عراق پاســخگو 

باشند. 
تجاوزات نظامی سه شنبه شــب گذشته جنگنده های 
آمریکایی بــه مواضع کتائب حــزب الله در »جرف النصر« 
هم باعث شــد تــا فرماندهــی عملیات مشــترک عراق، 
نماینده نیروهای ائتلاف بین المللی را برای ادای توضیحات 
درخصوص نقض حاکمیت ملی عراق فرابخواند. به گزارش 
تســنیم برخی منابع حاضر در این جلسه از تنش و مجادله 

مقامات عراقی و نماینده نیروهای ائتلاف بین المللی در این 
نشســت خبر داده اند. همزمان با این تجاوز گری ها »هادی 
العامری« دبیرکل ســازمان بدر عراق اعلام کرد که برنامه 
زمانبندی خروج نیروهــای خارجی از عراق را که نیروهای 
آمریکایــی نیز جزئی از آن هســتند و نیروهای مقاومت بر 
خروج هرچه سریع تر آن اصرار دارند، بزودی اعلام می شود. 
به گزارش وبــگاه خبری »العهد« لبنــان، العامری در این 
خصوص گفت: »تصمیم به اخراج نیروهای خارجی از عراق، 
قطعی اســت و برنامه زمانبندی شده خروج آنان را بزودی 
اعلام خواهیم کرد.« پایگاه خبری العهد به جزئیات بیشتری 

در این خصوص اشاره نشده است.

یادآوری می شود فشارها در عراق برای اخراج نیروهای 
خارجی پس از آن به شــدت افزایش یافــت که آمریکا در 
اقدامی تروریستی سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی را در 
عراق به شــهادت رساند. پس از آن مجلس عراق در مصوبه 
شماره ۱۸ ســال ۲0۲0 خود بر لزوم خروج آمریکا از عراق 
تأکید و بهمن ماه گذشته نیز مجلس عراق بار دیگر بر اجرای 
آن مصوبــه تأکید کرد. لوید آســتن وزیر دفاع وقت آمریکا 
ابتدای بهمن ماه سال گذشته از نشست های کارگروه عراقی 
و آمریکایی وابسته به کمیته عالی نظامی آمریکا عراق خبر 
داده بــود که به گفته او قرار بود آینده حضور نظامی آمریکا 

در عراق مورد بحث قرار بگیرد. 

سرویس خارجی-
حدود یک هفته پس از ســفر پرُحاشیه بنیامین 
نتانیاهو، قصاب غزه به آمریکا و سخنرانی او در میان 
تشویق های پی در پی این جنایتکار جنگی در کنگره، 
نظریه پرداز مشهور روابط بین الملل در آمریکا گفت 
این اقدام کنگــره آبرویی بــرای آمریکا در جهان 

نگذاشت.
تشــویق یک جانــی کــه در دادگاه هــای بین المللی، 
جنایاتــش اثبات و بــه »نسل کشــی« و »جنایت جنگی« 
محکوم شده است، چیزی نیست که بتوان از کنار آن به این 
راحتی ها عبور کرد. مخصوصاً اگر بدانیم این دعوت با هدف 
دهن کجی به همین احکام قضائی صورت گرفته است. پس 
از این که نتانیاهو از سوی دیوان بین المللی دادگستری)لاهه( 
محکوم و حکم جلبش صادر شد، بسیاری از کشورهای دنیا 
حتی در غرب اعلام کردند، درصورت ســفر او به کشورشان، 
دســتگیرش خواهند کرد. آمریکا اما پس از تهدید و تطمیع 
قضات و دادســتان های این دادگاه برای این که نشان دهد، 
اهمیتی به این احکام نمی دهد، نتانیاهو را برای ســخنرانی 
به کنگره دعوت و او را به شــکل جنون آمیزی تشویق کرد. 
انتشار تصاویر تشویق بی امان یک جنایتکار جنگی آن هم در 
کشوری که خود را پیشرو در مبارزه با تروریسم و جنایتکارها 
می داند، آن قدر رسوا بود که با وجود گذشت حدود یک هفته 

از این رسوایی، واکنش ها به آن ادامه دارد.
»جان مرشایمر« نظریه پرداز آمریکایی روابط بین الملل 
و صاحب نظریــه »رئالیســم تهاجمــی« در این باره طی 
مصاحبــه ای گفت که »لابی اســرائیل، کنگره آمریکا را در 
اختیار دارد و می تواننــد تقریباً هر چیزی را که می خواهد 
به دســت آورند... واقعیت این است که این موضوع]دعوت 
از یک جنایتکار جنگی و تشویق او[ باعث شرمساری بسیار 
ایالات  متحده در دنیا می شــود و ما را به بزرگ ترین ریاکار 
جهان تبدیل می کند... نتانیاهو یک جنایتکار جنگی است. 
او رهبری اســت که مسئول یک کمپین نسل کشی در غزه 
است که توسط بیشتر اعضای کنگره تشویق می شود و این 
به شهرت آمریکا آســیب بزرگی وارد می کند... من تعجب 
نکردم که او ]نتانیاهو[ این قــدر جنگ طلب بود. همچنین 
تعجب نکردم که او چقدر آشکارا دروغ گفت که البته کنگره 
به راحتی آن ها را پذیرفت... آنچه نتانیاهو به آن علاقه دارد، 

پاکسازی قومی غزه است. او می خواهد همه فلسطینی ها را 
بیرون کند.«

چراغ سبز برای ترور در کنگره داده شد
از آن ســو »خالد قدومی«، نماینــده حماس در تهران 
نیز اعلام کرد، چراغ ســبز برای ترور »اسماعیل هنیه« در 
تهران، در همین ســفر نتانیاهو به واشنگتن دی سی داده 
شــد. دکتر قدومی به ایرنا گفت: »در سفر اخیر نتانیاهو به 
آمریکا شــاهد بودیم که نماینــدگان کنگره آمریکا بیش از 
۵۲ مرتبه وی را تشــویق کردند و به این واســطه می توان 
گفت که اقدام به ترور هنیه نیز با چراغ ســبز آمریکایی ها 
صورت گرفت... به نظر من حاج اســماعیل هنیه شخصیتی 
بود که باعث وحدت داخلی جنبش و وحدت بین گروه های 
فلسطینی شده بود و دشــمن نظاره می کرد که شخصیت 
جذاب و محبوب دیپلماتیک و سیاســی در جهان اسلام و 
منطقه و در سطح بین المللی به حساب می آید... آنها متوجه 
این امر شــدند که اخیراً روابط چینی ها و روس ها با جنبش 
حماس بهتر شــده، بعضی از کشورهای اروپایی و آفریقایی 
رابطه بهتری اکنون با مســئله فلسطین و جنبش حماس 
دارند و همچنیــن، آفریقای جنوبی در دیــوان بین المللی 
دادگستری موفق شد اســرائیل را مورد پیگرد حقوقی قرار 
دهد... آنها دیدند که شــخصیت های بزرگی به دفتر هنیه 
رفــت و آمد دارنــد و با وی دیدار می کننــد، به طور مثال 
نخست وزیر مالزی، جانشین وزیر خارجه چین، وزیر خارجه 
ترکیه، قطر و ســایر کشــورهای عربی، اسلامی، آسیایی و 

آفریقایی با شهید هنیه ارتباط داشتند.«
وی ادامه داد: »نتانیاهو فردی است که در داخل و خارج 
از سرزمین های اشغالی منفور است و نمی خواهد نسل کشی 
را علیه غزه متوقف کند، او کسی است که پاسخی به جامعه 
صهیونیســتی در مســئله چرایی عدم آزادی اســرا ندارد، 
پاســخی برای پرونده های فساد خودش ندارد و لذا اقدام به 
این عمل تروریســتی ناجوانمردانه در قبال حاج اسماعیل 

هنیه کرده است.«
هواپیماهایی که حاضر نیستند بپرند!

اما آخریــن خبرها از ســرزمین های اشــغالی حاکی 
اســت، صهیونیســت ها در برزخ عجیبی گرفتار آمده اند و 
ناآگاهی شــان از »نحوه پاســخ محورهای مقاومت به ترور 
اســماعیل هنیه« آنها را به جنون کشانده است. همین فضا 
باعث شده بسیاری از کشورهای دنیا پروازها به این سرزمین 
اشــغال شــده را-بعضاً حتی تا ۳ ماه-لغو کنند. خبرگزاری 
مهر در این باره به نقل از شــرکت خبرگزاری فلســطینی 
شهاب نوشته است دست کم ۱۵ شرکت بین المللی حاضر 
نیستند به اراضی اشغالی پرواز کنند. مثلًا شرکت اسپانیایی 
»ایر اروپا« با توجه به تشــدید تنش های امنیتی در منطقه، 
تمامی پروازهای خود به ســرزمین های اشغالی را لغو کرده 
اســت. این شرکت اعلام کرده اســت لغو تمامی پروازها تا 
روز چهارشــنبه هفته جاری ادامه خواهد داشت و تاکنون 
نیز تعداد شــرکت هایی که پروازهای خود به اراضی اشغالی 
فلسطین را لغو کرده اند، به ۱۵ شرکت هواپیمایی بین المللی 

رسیده است. در روزهای اخیر بسیاری از شرکت های هوائی 
بین المللی از بیم پاســخ مقاومت به ترور شــهید اسماعیل 
هنیه پروازهای خود به مقصد اراضی اشغالی را لغو کرده اند.

شبکه تلویزیونی الجزیره نیز اعلام کرد که »اسرائیل در 
آستانه واکنش گســترده ایران، در میان برآوردها مبنی بر 
هدف قرار دادن خطوط برق و ارتباطات، در حالت آماده باش 
حداکثری قرار دارد... اسرائیل درحال فراهم کردن سوخت 
برای بیمارستان های بزرگ به همراه تجهیزات تولید برق و 
تخلیه پارکینگ ها برای اســتفاده به عنوان بیمارستان های 
مستحکم اســت... همچنین به بیمارســتان های اسرائیل 
تلفن هــای ماهواره ای برای آماده شــدن جهــت مقابله با 
قطع ارتباط ارائه خواهد شــد...« طی یکی دو روز گذشته، 
خبرهای زیادی از ســرزمین های اشــغالی بــه بیرون درز 
کرده که مجموعه آن نشــان از نوعی به هم ریختگی، ترس، 
خشم و تلاش برای فرار از این سرزمین دارد. از آنجایی که 
آنها می دانند گرفتن انتقام خون اســماعیل هنیه »قطعی« 
و »ســنگین« خواهد بود و از آن ســو نمی دانند این انتقام 
»چگونه« و »کِی«گرفته خواهد شــد، به نوعی »پا در هوا« 

هستند و این وضع برایشان قابل تحمل نیست.
به اعتقاد کارشناســان نظامی، اگــر انتقام درخوری از 
صهیونیست ها گرفته نشود، احتمال تکرار چنین ترورهایی 
افزایش می یابد. در واقع پاسخ به چنین حماقت هایی بهترین 
راه برای جلوگیری از تکرار آن و در نتیجه جلوگیری از آغاز 

جنگی فراگیر خواهد بود.


